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  TÜRKÇE BASKIYA ÖNSÖZ

Büyük bir mutluluk ve heyecanla sizlere Dördüncü Devrim: Bil-
giküre İnsan Hakikatini Nasıl Yeniden Şekillendiriyor kitabımın 
Türkçe baskısını sunuyorum. Bu kitap, bilgi ve iletişim teknolo-
jilerinin (BİT) yaşamlarımız, fikirlerimiz ve çevremizdeki dünya 
üzerindeki derin ve kalıcı etkisini araştırıyor. Dijital çağa doğru 
yol alırken bilgikürenin dönüştürücü gücünü ve bunun toplumu-
muz üzerindeki etkilerini anlamak çok önemli. Bu kitap, daha iyi 
bir enformasyon toplumu anlayışı ve tasarımımıza elimden geldi-
ğince katkıda bulunma çabalarımın bir parçasıdır.

Dördüncü Devrim’in yalnızca filozoflara veya akademisyen-
lere yönelik bir kitap değil, şu anda yaşadığımız dijital ve kültürel 
devrime ilgi duyan herkese hitap eden bir kitap olmasını umu-
yorum. Bu yeni milenyumda kendimizi, siber uzayın sınırlarını 
aşan ve hem çevrimiçi (online) hem de çevrimdışı (offline) alanla-
rı kapsayan, birbirine bağlı enformasyondan oluşan küresel bir ağ 
olan, benim onlife deneyim olarak adlandırmayı sevdiğim bilgi-
kürenin içinde buluyoruz. Yapay zeka ve Sanal Gerçeklik de dahil 
olmak üzere bu bilgikürede ve onlife deneyimimizde, elimizde bu-
lunan çok miktarda enformasyonu ve bunların mümkün kıldığı 
hesaplamalı yenilikleri yönlendirmemiz ve anlamlandırmamız 
gerekiyor. Bu, değişiklikleri yorumlayıp şekillendirebilmek için 
elimizden geldiğince yeni kavramlar ve fikirler gerektiren çığır 
açıcı bir dönüşüm.



10 D Ö R D Ü N C Ü  D EV R İ M

Türkçe baskıda okuyucuları BİT’lerin toplum ve kültür üze-
rindeki etkisi ve bunu geliştirmek için neler yapabileceğimiz ko-
nusunda bir iletişime sokmayı umuyorum. Kitap boyunca dijital 
devrime etik bir yaklaşımın önemini vurguluyorum. Teknoloji, 
etik ve insani değerlerin kesişimini inceleyerek hem teknolojik 
açıdan gelişmiş hem de etik açıdan temellendirilmiş bir geleceği 
şekillendirebiliriz. Elbette BİT’lerin sunduğu fırsatları kucaklar-
ken, birçok riski ve istenmeyen sonuçları da göz önünde bulun-
durmalıyız. Ancak teknolojiye sürdürülebilir ve sosyal açıdan ter-
cih edilebilir bir yaklaşımı teşvik ederek dijital çağın toplumun 
tüm üyelerine ve çevremize fayda sağlamasını ve ortak değerleri-
mizi desteklemesini sağlayabiliriz. Dijital inovasyon, küresel ısın-
madan göçe ve sosyal adaletsizliğe kadar karşılaştığımız küresel 
zorluklarla başa çıkmamıza yardımcı olabilecek en büyük güçler-
den biri olabilir. Dördüncü Devrim’in Türkçe baskısının, okuyu-
cuların BİT’lerin toplum ve kültür üzerindeki etkisini eleştirel ve 
yapıcı bir şekilde incelemelerine yardımcı olacağını umuyorum.

Bu kısa önsözü kişisel bir notla kapatayım. İstanbul ve An-
kara’yı defalarca, Kapadokya’yı da iki kez ziyaret ettim. Roma’da 
doğup büyüyen biri olarak Türkiye bana her zaman diğer pek çok 
yerden daha tanıdık ve anlamlı gelmiştir. Tam olarak bilmediğim 
bir şeyi idealize ediyor olabilirim ama Türkiye, çeşitliliğin ve çoğul-
culuğun yeşerebileceği, medeniyetlerin buluşabileceği, dinlerin ve 
tarihlerin kaynaşabileceği eşsiz bir yer gibi görünüyor. Zengin ta-
rihi ve canlı bugünüyle Türkiye’nin, dijital devrimin sunduğu zor-
lukları ve fırsatları keşfetmek için benzersiz bir konumda olduğunu 
düşünmeden edemiyorum. Bu küçük kitabın böylesine muhteşem 
bir kültürde artık mevcut olduğunu bilmek bir iftihar vesilesi. 

Türkçe baskıyı mümkün kılan çevirmene ve yayınevine şük-
ranlarımı sunmak isterim. Onların özverisi ve sıkı çalışması, Türk 
okuyucuların bu fikirlerle ilgilenmesine ve dijital devrimle ilgili 
devam eden diyaloğa katkıda bulunmasına imkan tanıdı. Onlara 
minnettarım. Teşekkür ederim.
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